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21.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

1. TÜRKİYE : 

 

Dışişleri'nden Yunanistan açıklaması 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yunanistan'ın, batısındaki İyon Denizi'nde 

karasularını 12 deniz miline çıkarmaya yönelik tasarrufu, Mora Yarımadası'nın güneyinde 

sona erdiğini söyledi. Bu durumun Ege Denizi'ni hiçbir şekilde etkilemediğini ifade etti. 

Aksoy, Türkiye'nin özel coğrafi koşulların hakim olduğu yarı-kapalı Ege Denizi'nde hayati 

hak ve çıkarları olduğunu hatırlattı. (@TC _Disisleri) 

 

Dışişleri'nden İsrail'in yasa dışı yerleşim adımına kınama 

Dışişleri Bakanlığı İsrail'in yasadışı yerleşim faaliyetleri hakkında yazılı bir açıklama yaptı. 

Açıklamada, İsrail'in bugün duyurduğu ihalelerle 2 bin 112'si Batı Şeria'da, 460'ı Doğu 

Kudüs'te olmak üzere toplam 2 bin 572 konutluk ilave yasadışı yerleşim birimi inşası yolunda 

attığı adımı şiddetle kınadıkları ifade edildi. İsrail'in iki devletli çözüm çerçevesinde coğrafi 

bütünlüğü haiz bir Filistin Devleti'nin kurulmasını engellemeye ve Kudüs'ün statüsünü 

değiştirmeye yönelik bu ve benzeri eylemlerinin her seçim öncesinde artması tehlikeli bir 

fırsatçılık zihniyetini yansıttığı belirtildi. (@TC _Disisleri) 

 

Akar’dan terörle mücadele açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Akar, Türkiye'nin Erbil Başkonsolosluğu'nda yoğun temaslarına ilişkin 

değerlendirmelerde bulundu, soruları yanıtladı. Sincar'daki son duruma ilişkin 

değerlendirmesi sorulan Akar, "Görüşmelerimizde Sincar konusunu da gündeme getirdik, 

bazı bilgileri aldık. Şu an içinde bulunduğumuz durumda teröristlerin özellikle Sincar 

çevresinden tamamen ayrılmadığına dair bilgilerimiz var. Bu konuda özellikle Bağdat 

yönetimi, çalışmalarını sürdürdüklerini ifade ettiler. 'Önümüzdeki dönemde alınacak bazı 

tedbirlerle teröristlerin buradan çıkmaları sağlanacak' diye bilgi verdiler. Olayları yakinen 

takip ediyoruz. Bu konuda herhangi bir şekilde bizden yardım, destek isterlerse bunu da 

sağlamaya hazır olduğumuzu kendilerine ifade ettik" karşılığını verdi. (TRT Haber) 
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Terör gündemi  

• FETÖ'nün kritik isimlerinden Y.M ve K.M, Ankara'da düzenlenen operasyonda 

örgütün hücre evinde yakalandı. Yakalanan şüphelilerin sözde askeri öğrenciler 

sorumlusu ve sözde KYK öğrencileri sorumlusu oldukları tespit edildi. 

• FETÖ’nün TSK’daki gizli yapılanmasına yönelik operasyonda İstanbul ve 

Gaziantep’te 9 şüpheli gözaltına alındı. Şüphelilerin çoğunun öğretmen ve müdür 

yardımcısı olduğu öğrenildi. 

• Ankara'da, terör örgütü DHKP/C yapılanmaları içerisinde faaliyet yürüten 3 şüpheli 

gözaltına alındı. 

• İçişleri Bakanlığı, 2 bin 24 personelin katılımıyla Eren-2 Lice Operasyonu'nun 

başlatıldığını açıkladı. 

 

2. AVRUPA :  

 

Fransa'dan Cezayir 'sömürgeciliği' için özür yerine sembolik eylem planı 

Elysee Sarayı, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Cezayir savaşının sona 

ermesinin 60. yıl dönümünde, o dönemki 'sömürgeci politikadan' dolayı "resmi özür 

dilemeyeceğini" açıkladı. Paris yönetimi, Fransız tarihçi Benjamin Stora'nın Macron'a 

sunacağı "Cezayir Savaşı ve Cezayir’de Sömürge" raporu sonrasında 'özür ve pişmanlık' 

açıklaması yerine "sembolik eylemler" yapılacağını kaydetti.Macron, Cezayir savaşının 

1962'de sona ermesinin yıl dönümü çerçevesinde üç günlük anma törenine katılacak. Onlar 

arasında 25 Eylül'de Fransa için ölen Harkiler, 17 Ekim 1961'de Cezayirlilerin gösterisinin 

bastırılması ve 19 Mart 1962 tarihli Evian Anlaşmaları ile ilgili anma törenleri 

olacak.(EuroNews) 

 

AB’den Biden’a iş birliği çağrısı 

AB Konseyi Başkanı Charles Michel yaptığı açıklamada, Seçilmiş Başkan Biden'a AB ile 

barış, güvenlik, refah, özgürlük ve insan hakları gibi konularda beraber çalışmak üzere "yeni 

bir kurucu paktı" oluşturmaya çağırdı. Michel, "Bugün bir geçişten daha fazlası. Bugün, son 4 

yıldır sıkıntı çeken Atlantik ötesi ilişkilerimizi canlandırmak için bir fırsat. Bu yıllar içinde 

dünya daha da karmaşık, daha dengesiz ve daha öngörülemez hale geldi. Görevinin ilk 

gününde yeni başkana ciddi bir teklifte bulunuyorum. Daha güçlü bir Avrupa için, daha güçlü 



 
 

 3 

bir Amerika için ve daha iyi bir dünya için yeni bir kurucu pakt inşa edelim" ifadelerini 

kullandı.(Şarkul Avsat) 

 

Merkel'den Biden açıklaması 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, yemin ederek göreve başlayan ABD Başkanı Joe Biden 

ve Yardımcısı Kamala Harris'i tebrik etti. Biden ve Harris'e "en içten tebriklerini" ileten 

Merkel'in açıklamasını, Twitter'dan Almanya Federal Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert 

duyurdu.Seibert, Başbakan Merkel’in şu ifadelerini paylaştı:"Amerikan demokrasisinin 

gerçek bir şöleni olan göreve gelişinizi en içten dileklerimle kutlarım. Alman-Amerikan 

dostluğu ve işbirliğinde yeni bir dönemi sabırsızlıkla bekliyorum."(DW) 

 

Yunanistan Parlamentosu kara sularının 12 mile çıkarılmasını onayladı 

Yunanistan'ın İyon Denizi'nde kara sularını genişletmesini öngören yasa tasarısı ülke 

meclisinde milletvekillerinin oyuna sunuldu.Ülkenin söz konusu deniz bölgesindeki kara 

sularını 6 milden 12 mile çıkarmasını öngören tasarı yapılan açık oylama sonucu kabul edildi. 

Başbakan Kiryakos Miçotakis, oylama öncesi mecliste yaptığı konuşmada, ülkesinin kara 

sularını genişletme hakkı olduğunu savunarak, bu konuya ilişkin adımları uluslararası hukuk 

ve Birleşmiş Milletler (BM) Deniz Hukuku Sözleşmesi'ne uyumlu şekilde attıklarını ileri 

sürdü.(Sputnik) 

 

Macron'dan Biden'a "beraberiz" mesajı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Joe Biden'ın 46. ABD Başkanı olarak göreve 

başlaması dolayısıyla kutlama mesajı yayımladı. Macron, Twitter hesabından İngilizce yaptığı 

açıklamada, "Joe Biden ve (ABD Başkan Yardımcısı) Kamala Harris'e, Amerikan halkı için 

bu en önemli günde en iyi dileklerimi iletiyorum. Beraberiz" ifadesini kullandı.(TRT 

HABER) 

 

BM, Biden yönetiminin Paris İklim Anlaşması katılma kararını memnuniyetle karşıladı 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, yaptığı yazılı açıklamada, ABD'nin iklim 

değişikliğiyle mücadelede 2050 yılına kadar sıfır karbon salımı hedefine ulaşılmasındaki 

küresel çabalarını hızlandırmasını dört gözle beklediğini belirtti. Biden'ın, Paris İklim 

Anlaşması'na yeniden katılma kararından duyduğu memnuniyeti ifade eden Guterres, iklim 
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krizinin üstesinden gelmek için Biden yönetimi ve diğer liderlerle yakından çalışacağını 

aktardı.(Sputnik) 

 

BM, yabancı savaşçıların çekilmesi için cumartesi gününe kadar süre verdi 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, 23 Ekim'de Cenevre'de düzenlenen ve 

5+5 Ortak Askeri Komite toplantıları sonucunda Libyalı taraflar arasında imzalanan kalıcı 

ateşkes anlaşması uyarınca tüm yabancı savaşçıların cumartesi gününe kadar ülkeyi terk 

etmesini çağrısında bulundu.Ayrıca Guterres, başkent Trablus'un yönetimini elinde tutan 

uluslararası tanınırlığa sahip yönetim ile ülkenin doğusunda konuşlu Halife Hafter'e çağrıda 

bulunarak, 'kalıcı siyasi çözüme ulaşma, ekonomik sorunları çözme ve insani durumu 

hafifletme konusundaki kararlılıklarını sürdürmelerini' istedi.(EuroNews) 

Doğu Akdeniz 

• Yunanistan, Deniz Kuvvetleri ve Hava Kuvvetleri arasında müşterek operasyon 

kabiliyetini geliştirme maksadıyla Girit'in güneydoğusunda söz konusu kuvvet 

unsurlarının katılımıyla bir tatbikat gerçekleştirdi. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Yunanistan yeniden büyüyor ve bunu toprakları 

ilhak ederek değil, hukuka dayalı yapıyor. Bu, Yunanistan'ı tehdit edenlere gönderilen 

bir mesajdır. Girit ve diğer yerlerdeki karasularımızı dilediğimiz zaman genişletme 

hakkını saklı tutuyoruz. Türkiye ile keşif amaçlı temaslara iyimserlik ve umutla 

yaklaşıyoruz. Türkiye'nin gerilimi tırmandırmak için adımlar atması halinde AB'nin 

Türkiye'ye karşı ciddi bir yaptırım uygulama olasılığı var. ABD'nin de kararlı duruşu 

var. 

• Genelkurmay Eski İstihbarat Daire Başkanı E. Korgeneral İsmail Hakkı Pekin: 

ABD’nin Türkiye ile S-400’ler üzerine ortak bir çalışma grubu kurulması fikrinde 

olmadığını açık ve net bir şekilde görüyoruz. Biden yönetimi daha göreve başlamadan 

alenen Türkiye’yi tehdit ediyor. Kıbrıs konusunda karşımızdalar. Doğu Akdeniz ve 

Libya’da Türkiye’ye karşı örgütleniyorlar. Türkiye 70 yıldır NATO’da olmasına 

rağmen ABD, Türkiye’yi hep ‘sözde stratejik ortak’ ve hep kapının dışında olarak 

gördü. Onun çıkarlarına hizmet ettiğimiz sürece sorun yok. 

• E. Amiral Gürdeniz: Dışişlerimiz az sayıda uzmanla Ege/Doğu Akdeniz politikalarını 

yürütüyor. Onlara destek olacak diğer devlet kurumları da yetersiz. Hâlâ bir Denizcilik 

Bakanlığı yok. Covid-19 ile mücadele için Bilim Kurulu var, ama Ege/Doğu Akdeniz 
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için bir kurum/kurul yok. Burada mağdur bir Yunanistan yok, mağdur bir Türkiye var. 

Tamamen Anadolu'ya sıkıştırılmış bir Türkiye var. O zaman biz neyi tartışacağız? Bu 

noktada Yunanistan’ın amacı net; tüm Ege'yi istiyorlar. 

• E. Amiral Cem Gürdeniz: Yunanistan, istikşafi görüşmelerini bugüne kadar kendi 

tezlerini Türkiye'ye dayatmak için bir araç olarak kullandı. Açık bir olgu var; 

Yunanistan ve AB’nin lider ülkeleri Türkiye’yi Anadolu’ya sıkıştırmak istemektedir. 

Yapılması planlanan yeni görüşmeye 'istikşafi görüşmelerde 61. tur' denilmemeli. 

Çünkü 2002'de başlatılan bu format, 1999 AB Helsinki Zirvesi kararları yüzünden, 

yani Türkiye'nin AB üyelik sürecine uyum sağlamak için yaratılmıştı. Yeni dünya 

düzeninde deniz alanları karalardan çok daha kıymetli olacak. Bu kapsamda 

Türkiye’nin kendi hakkı olan bir metre karelik deniz alanını bile kimseye kaptırmama 

yükümlülüğü var. Bu gelecek kuşaklara karşı en büyük sorumluluğumuzdur. 

• Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Ege Ordusu Ulaştırma ve Terminal 

Birlik K.lığı ile Amfibi Görev Grup K.lığı birliklerinin "Müşterek Amfibi 

Eğitimleri"ni başarıyla icra ettiği duyuruldu. 

• ABD'li Senatör Bob Menendez: Türkiye, Azerbaycan'ın Dağlık Karabağ'daki 

saldırganlığını destekleyerek, Doğu Akdeniz'de müttefiklerimiz Yunanistan ve 

Kıbrıs'a (GKRY) karşı saldırgan davranışlarıyla istikrarı bozmaya devam ediyor. 

Türkiye birçok yönden müttefik olması gerekirken, bir müttefik gibi hareket etmiyor. 

Bu bizim için çok önemli bir zorluk ve bu konuda çok netiz. 

• Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy: Batı Trakya Türk azınlığına uyguladığı 

asimilasyon ve baskı politikası sonucunda AİHM tarafından hakkında 3 kez ihlal 

kararı verilen bir ülkenin (Yunanistan) Dışişleri Bakanı'nın azınlıklar konusunda 

ülkemizi eleştirmesi trajikomiktir. 

• Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy: Yunanistan’ın İyon Denizi’nde karasularını 

12 deniz miline çıkarmaya yönelik tasarrufu, Mora Yarımadası’nın güneyinde sona 

ermekte ve Ege Denizi’ni hiçbir şekilde etkilememektedir. 

• Eski Yunanistan Başbakanı Çipras: (İstikşafi görüşmeler) Hedeflerimiz neler? Ulusal 

çıkarlarımıza zarar vermeye çalışan Erdoğan'la nasıl başa çıkacağız? Haklarımızı nasıl 

savunacağımız ve komşumuzla olan anlaşmazlıklarımızı nasıl çözeceğimiz konusunda 

net bir stratejiniz yok. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Yunanistan, uygun gördüğü her an kendi 

topraklarının herhangi bir yerinde karasularını genişletme hakkına sahiptir. 
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• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, ülkesinin Girit Adası'nın doğusunda kara 

sularını genişletmeyi planladığını söyledi. Dendias, "Ve tabii ki Girit, Girit’in doğu 

tarafını da kapsıyor. Girit'in doğusunda da kara sularımızı genişletmeyi planlıyoruz." 

dedi. 

• Yunanistan Genelkurmay Başkanı Konstantinos Floros, dün Mısır Savunma Bakanı 

General Mohamed Ahmed Zaki ve Mısır Genelkurmay Başkanı Mahmud Farid 

Hegazy ile bir araya geldi.  Floros: "Mısır ile askeri bağlarımız sürekli güçleniyor." 

(@akdenizpolitik) 

3. ORTA DOĞU : 

 

Suriye'den ABD'nin kötü eylemine kınama 

Suriye rejimi Dışişleri Bakanlığı, Birleşmiş Milletler'e gönderdiği bir mesajda, ABD'nin 

Suriye'nin kuzeydoğusunda yer alan El Cezire bölgesindeki düşmanca eylemlerini şiddetle 

kınadı ve Washington'un Suriye'deki terörizme desteğine son verilmesi çağrısında bulundu. 

Mektupta, bu eylemin ülkenin egemenlik, birlik ve toprak bütünlüğüne yönelik açık bir saldırı 

ve uluslararası hukuka aykırı olduğu kaydedildi. (SANA) 

 

Irak'ta erken seçimin tarihi değişti 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi başkanlığında toplanan Bakanlar Kurulu, seçim tarihini 

revize ederek, 10 Ekim'de sandık başına gidilmesini kararlaştırdı. Irak el Fetih İttifakı ve Sadr 

Hareketi, seçim tarihinin ertelenmesine karşı çıktı. Bu arada Irak Başbakanı Mustafa el 

Kazımı ve Cumhurbaşkanı Berhem Salih, Irak parlamento seçimlerinin uluslararası örgütlerin 

gözetiminde düzenlenmesini istediler. (Aljazeera) 

 

Katar KİK üyelerini İran’la müzakereye çağırdı 

Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al-i Sani, Basra Körfezi İşbirliği 

Konseyi KİK üyelerinden İran İslam Cumhuriyeti ile müzakere etmelerini istedi. Doha ile 

Ebu Dabi arasındaki gerginliğe işaret eden Katar Dışişleri Bakanı, BAE ile aralarındaki 

anlaşmazlıklar çözümlenebileceğini ifade etti. Katar Dışişleri Bakanı ayrıca ülkesi İran ile 

Amerika arasında müzakere sürecini kolaylaştırmaya hazır olduğunu belirtti. (Aftab) 
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Bin Selman İran’a Karşı Biden Ekibiyle Uyumlu Görünmeye Çalışıyor 

Aylardır siyaset sahnesinden uzak duran Bin Selman bir anda Katar yöneticilerine kucak 

açarak çeşitli siyasal ve ekonomik etkinliklerde boy göstermeye başladı. O, bu girişimleriyle 

Amerika’da iş başına gelecek olan Joe Biden’e kendisinin ABD için güçlü ve güvenilir bir 

ortak olabileceği mesajını vermeye çalışmaktadır. Bin Selman, Biden’ın bölgedeki siyasal 

konularda, özellikle İran ve Katar meselesinde Trump gibi olmadığını çok iyi bildiği için bir 

an evvel kendisini Joe Biden’ın ekibiyle uyumlu çalışmaya hazırlıyor. (Reuters) 

 

Hamas ve Fetih yetkilileri yakın zamanda Katar’da görüşecek 

Hamas’tan ismini vermek istemeyen bir kaynak, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 

Rucub’un resmi temaslarda bulunmak için Doha’ya gideceğini söyledi. Rucub’un Doha’da 

bulunduğu sırada Filistinli grupların Kahire’deki toplantılarına ön hazırlık amacıyla Hamas 

yöneticileriyle görüşeceğini belirten kaynak, görüşmede özgürlükler ve seçimler başta olmak 

üzere bazı konuların masaya yatırılacağını aktardı. (AA) 

 

Netanyahu yerleşke planını geri çekti 

Yediot Aharonot gazetesi, Başbakan Benyamin Netanyahu işgal altındaki Filistin’de bazı 

siyonist yerleşkelerin yasallaşmasını öngören planını geri çektiğini yazdı. Gazete, İsrail savaş 

Bakanı Beni Gantz ve Dışişleri Bakanı Gabi Eşkinazi ve diğer bazı İsrail yetkililerin bu plan 

gelecekte Biden yönetimi ile büyük bir krizi tetikleyebileceğini belirterek plana karşı 

çıktıklarını kaydetti. (Yektapress) 

 

İsrail Gazze'ye yine saldırdı 

İsrail Topçu Birlikleri Gazze'de çeşitli bölgeleri bombaladı. Haberde, Gazze'den İsrail'in 

güneyindeki bir yerleşim birimine isabet eden roketin fırlatıldığı öne sürüldü. İsrail savaş 

uçakları, helikopterler, insansız hava araçları, tanklar ve topçular son aylarda Gazze Şeridi'nin 

çeşitli bölgelerini defalarca hedef aldı. (KAN) 

 

4. AFRİKA : 

 

Libya'da Deniz Harp Okulu'nda patlama: 3 ölü, 5 yaralı 

Trablus'un batısındaki Cenzur bölgesinde bulunan Deniz Harp Okulu'nda bir mühimmat 

deposunda patlama meydana geldi. Libya Sağlık Bakanlığının sözcüsü Emin El Haşimi 
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yaptığı açıklamada, patlamada 3 kişinin hayatını kaybettiğini, 5 kişinin yaralandığını duyurdu. 

Haşimi, hayatini kaybedenlerin arasında Deniz Harp Okulu Komutanı Tuğgeneral Ahmed 

Ayoub ve Deniz Koleji Komutanı Tuğgeneral Salem Abu Salah'ın bulunduğunu kaydetti. 

Yerel kaynaklar, Deniz Harp Okulu'nda bir mühimmat deposunun patlaması nedeniyle çıkan 

yangını söndürmek için itfaiye ekiplerinin olay yerine gönderildiğini aktardı. (Şarkul Avsat) 

 

Libya'da seçimden önce anayasa referandumu için taraflar arasında anlaşma 

Mısır Dışişleri Bakanlığı, Kahire'de bir araya gelen Libyalılar arası siyasi diyalog toplantısına 

katılan grupların, aralık ayında yapılacak seçimlerden önce anayasa referandumu 

düzenlenmesi konusunda bir karar verdiklerini açıkladı. Bakanlığın açıklamasında, "Mısır, 

Hurgada'da Libyalı gruplar arasında varılan anlaşmayı memnuniyetle karşılıyor... Ve 24 

Aralık 2021'de yapılması planlanan genel seçimler ışığında anayasa taslağı üzerinde 

referandum yapılması için anlaşmaya varılmasına imkan tanıyan çabaları takdirle karşılıyor." 

ifadelerine yer verildi. (EuroNews) 

 

BM, yabancı savaşçıların Libya'dan çekilmesi için cumartesi gününe kadar süre verdi 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, 23 Ekim'de Cenevre'de düzenlenen ve 

5+5 Ortak Askeri Komite toplantıları sonucunda Libyalı taraflar arasında imzalanan kalıcı 

ateşkes anlaşması uyarınca tüm yabancı savaşçıların cumartesi gününe kadar ülkeyi terk 

etmesini çağrısında bulundu. Ayrıca Guterres, başkent Trablus'un yönetimini elinde tutan 

uluslararası tanınırlığa sahip yönetim ile ülkenin doğusunda konuşlu Halife Hafter'e çağrıda 

bulunarak, 'kalıcı siyasi çözüme ulaşma, ekonomik sorunları çözme ve insani durumu 

hafifletme konusundaki kararlılıklarını sürdürmelerini' istedi. (EuroNews) 

 

Mısır ile Katar diplomatik ilişkilerini yeniden tesis etme kararı aldı 

Mısır Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Mısır ve Katar'ın karşılıklı olarak 

diplomatik ilişkilerin yeniden başlaması konusunda anlaştığı belirtildi. Açıklamada, söz 

konusu adımın 5 Ocak'ta Suudi Arabistan'da düzenlenen 41. Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) 

Zirvesi'nde varılan uzlaşı çerçevesinde atıldığı ifade edildi. (EuroNews) 
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5. ASYA :  

Ermenistan Başbakanı Paşinyan: 

Ermenistan ordusuna Syunik'teki mevzilerden ayrılma emri verdim. Bu karar ordunun 

güvenliği ve bölgede güvenliği sağlamak için alındı. Düşmanlıkların yeniden başlama 

tehlikesi vardı ve bu karar durumu kurtardı. Aliyev'in cüretkar açıklamalarına Azerbaycan'da 

Ermeni tutsaklar olduğu için yanıt vermiyorum. Karşılıklı açıklamalar tutuklu değişimini 

zorlaştırabilir 

Çin, 28 ABD'liyi yaptırım listesine aldı 

Çin'in, 45. ABD Başkanı Donald Trump dönemi Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun da 

aralarında olduğu 28 ABD'li yetkiliyi yaptırım listesine ekledi. Çin Dışişleri Bakanlığından 

yapılan açıklamada, ABD'deki bazı Çin karşıtı siyasetçilerin ülkenin iç işlerine ciddi şekilde 

müdahale ettiği vurgulandı. ( TRT Haber)  

Taliban’dan Biden’a ABD güçlerini Afganistan’dan çekme çağrısı 

Taliban, ABD Başkanı seçilen Joe Biden’a ülkesinin Afganistan’la olan barış görüşmelerinin 

devam etmesi ve 20 yıldır süren savaşın sona ermesi noktasında önümüzdeki mayıs ayına 

kadar, tüm güçlerini Afganistan’dan çekmesi için imzalanan anlaşmayı uygulama çağrısında 

bulundu. (Bloomberg) 

 

6. ABD : 

ABD Dışişleri Bakanı adayı Blinken: 

• Türkiye'ye S400 ile ilgili mevcut yaptırımların etkisine bakmamız ve daha fazlasını 

yapmamız gerekip gerekmediğini belirlememiz gerektiğini düşünüyorum. [Türkiye 

Cumhurbaşkanı Tayyip] Erdoğan hakkındaki değerlendirmemizde dikkatliyiz.  

• Türkiye'nin NATO müttefiki iken S-400'ü satın alması kabul edilemez. Sözde stratejik 

ortağımızın aslında ana stratejik rakiplerimizden biri olan Rusya ile aynı yönde 

hareket etmesi kabul edilemez. Türkiye bazı durumlarda  müttefik değil. 
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• Rusya'nın Kırım'ı ilhak etme girişimi ve Rusya'nın saldırganlığına direnmek için 

Ukrayna'ya yardım etme ihtiyacına dair görüşü paylaşıyorum. Rusya'yı kontrol altına 

almayı başarsak bile, iç tehdit demokrasinin inşasını engelleyecektir. 

• Gürcistan gibi bir ülke üyelik şartlarını karşılayabiliyorsa ve toplu güvenliğimize 

katkıda bulunabiliyorsa, evet, [NATO'nun] kapısı açık olmalıdır. 

Biden Kudüs politikasını devam ettirecek 

ABD'nin yeni Dışişleri Bakanı adayı Blinken, Senato Dış İlişkiler Komitesindeki oturumda 

adaylığının onaylanmasından önce senatörlerin sorularını yanıtladı.Blinken'a, Donald Trump 

yönetiminin aldığı ve "ABD'nin, Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanıyan ve ABD'nin 

büyükelçiliğini Kudüs'e taşıyan" kararı soruldu. İsrail'e verdikleri desteği sürdüreceklerini 

vurgulayan ve bu ülkenin ABD'nin bölgedeki en önemli müttefiki olduğunu belirten Blinken, 

"Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanımayı sürdüreceğiz ve büyükelçiliğimiz de Kudüs'te 

kalmaya devam edecek." ifadesini kullandı.(Ortadoğu Haber) 

Trump gitmeden F-35 satışını onayladı 

Eski ABD Başkanı Donald Trump'ın, görevinin son gönünde Birleşik Arap Emirlikleri'ne 

(BAE) F-35 tipi savaş uçağı satışına onay veren bir anlaşma imzaladığı belirtildi. Reuters'ın 

ABD ve BAE anlaşmasından haberdar olan kaynaklara dayandırdığı haberinde, Trump'ın Abu 

Dabi yönetimine 50 adet F-35 tipi savaş uçağı ile 18 Silahlı İnsansız Hava Aracı'nın satışına 

onay verdiği ifade edildi. Göreve bugün başlayan ABD Başkanı Joe Biden ise söz konusu 

anlaşmayı gözden geçireceğini söyledi.(Ortadoğu Haber) 

İlk hedefi Trump'ın tartışmalı kararları oldu 

Biden, ABD'nin Paris iklim anlaşmasına yeniden katılımını da içeren 15 ayrı başkanlık 

kararnamesi imzaladı. ABD'nin yeni Başkanı Biden, "İklim değişikliğiyle daha önce 

yapmadığımız şekilde mücadele edeceğiz" dedi. ABD, Trump döneminde Paris 

Anlaşması'ndan resmen çekilmişti.Biden, selefi Trump'ın, nüfusunun çoğunluğu Müslüman 

olan bazı ülkelere yönelik getirdiği seyahat yasağını da kaldırdı. Biden, Trump döneminde 

Meksika sınırına örülen duvara sağlanan fonların kesilmesini öngören bir kararname de 

imzaladı.(DW) 
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7. RUSYA :  

Rusya’nın Tu-160 savaş uçağı, 14 saat kesintisiz uçuş gerçekleştirdi 

Rusya’nın stratejik savaş ve bombardıman uçağı Tu-160, Barents ve Beyaz Deniz üzerindei14 

saatlik bir uçuşu yaptı. Uçuş sırasında havada yakıt ikmali de denendi. Rus stratejik savaş ve 

bombardıman uçağı Tu-160, Arktik Okyanusu, Barents ve Beyaz Deniz nötr suları üzerinde, 

14 saatlik bir uçuşu tamamladı. (tass/ria) 

Kremlin: Navalny'nin tutuklanması Rusya'nın iç meselesi 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus muhalif Aleksey Navalny'nin tutuklanmasının ülkenin 

iç meselesi olduğunu söyledi. Peskov, bazı Batı ülkelerinin ve örgütlerin Almanya'dan 

ülkesine dönüşünde tutuklanan Rus muhalif Aleksey Navalny'nin serbest bırakılması 

yönündeki açıklamalarını gazetecilere değerlendirdi. (euronews) 

Rusya, Sputnik V'nin AB'de tescili için başvuruda bulundu 

Rusya Doğrudan Yatırımlar Fonu (RFPİ), Sputnik V'nin Avrupa Birliği'nde (AB) tescil 

edilmesi için başvuru yapıldığını duyurdu. RFPİ'den yapılan açıklamada "RFPİ, aşının tescili 

için başvuru yaptı ve 'rolling review' denen kademeli inceleme sürecinin şubatta başlamasını 

bekliyoruz. Avrupa İlaç Ajansı'nın Sputnik V'ye tescil verilmesiyle ilgili kararı, bir dizi 

bilirkişi denetimlerinin sonuçlarına göre alınacak" ifadeleri kullanıldı. (sputnik) 

Rusya: Blinken'in START-3'ü uzatma olasılığıyla ilgili açıklamasını memnuniyetle 

karşılıyoruz 

Rusya'nın Viyana'daki uluslararası kuruluşlar nezdindeki daimi temsilcisi Mihail Ulyanov, 

Biden'ın dışişleri bakanı Antony Blinken'in Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması 

Antlaşması'nın (START-3) uzatılma olasılığıyla ilgili açıklamasını memnuniyetle 

karşıladıklarını söyledi. (tass/interfax/sputnik) 

Peskov: Rusya-ABD ilişkilerinin iyileşmesi Biden'a bağlı 

Demokrat Partili Joe Biden'ın Beyaz Saray'a gelmesinin Rusya için hiçbir şeyi 

değiştirmeyeceğini söyleyen Peskov, Moskova ile Washington arasındaki gerilimli ilişkilerin 

iyileşmesinin Biden'a bağlı olduğunun altını çizdi. (ria/interfax) 
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8. EKONOMİ : 

21 Ocak 2021 dolar - euro fiyatları 

Türkiye'de ve dünyada kritik faiz kararlarının açıklanacağı yeni günde dolar/TL yatay 

başlangıç yaparken; euro/TL ise hafif yukarı yönlü seyrediyor. Haftanın açılışında 7,50'nin 

üzerine tırmandıktan sonra 7,40'lara doğru çekilen dolar/TL, bugün açıklanacak olan Merkez 

Bankası faiz kararı öncesinde 7,40'ın hemen üzerinde değerleniyor. Dün 9 liranın altında 

kapanan Euro/TL ise 9 lira sınırında hareket ediyor. (NTV Para) 

Gözler TCMB'nin Faiz Kararında 

Merkez Bankası'nın faiz kararı bugün saat 14.00'te açıklanacak.  Geçen yılın son PPK 

toplantısında politika faizi yüzde 15'ten yüzde 17'ye yükseltilmişti.  TÜİK ise bugün tarımsal 

girdi fiyat endeksi ve tüketici güven endeksi verilerini de açıklayacak. (10.00) Tüketici Güven 

Endeksi, aralık ayında değişiklik göstermeyerek 80,1 seviyesinde kalmıştı. ECB'nin faiz 

kararı 15.45'te açıklanacak. Piyasalarda faiz oranlarında bir değişiklik tahmini bulunmuyor. 

ECB Başkanı Christine Lagarde, Para Politikası Kurulu kararının ardından saat 16.30'da basın 

toplantısı düzenleyecek. (NTV Para) 

Yılın ilk yurt dışı tahvil ihracına rekor talep 

Bakanlığın 2021 dış finansman programı çerçevesinde gerçekleştirdiği yılın ilk tahvil ihracı 

için Citi, Goldman Sachs ve JP Morgan yetkilendirildi. Dolar cinsinden 2026 ve 2031 vadeli 

gerçekleştirilen çift dilim tahvil ihracında, uluslararası sermaye piyasalarından toplam 3,5 

milyar dolarlık finansman elde edildi. Ocak 2026 vadeli tahvilin kupon oranı yüzde 4,75, 

getiri oranı yüzde 4,90 düzeyinde gerçekleşti. Haziran 2031 vadeli tahvilin ise kupon oranı 

yüzde 5,875, getiri oranı yüzde 5,95 oldu. Toplam yatırımcı talebi, uluslararası sermaye 

piyasalarında şu ana kadar gerçekleştirilen ihraçlara gelen en yüksek yatırımcı talebi olarak 

kayıtlara geçti. (NTV Para) 
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